
АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.04.2015 г. № 198 
п.Навля 

% 
О внесении изменений и дополнений 
в постановление администрации 
Навлинского района от 27.02.2014г. №116 
«Об утверждении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальными бюджетными 
общеобразовательными учреждениями 
Навлинского района» 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. № 
706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», постановлением 
администрации Навлинского района от 10.04.2015г. № 164 «Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной функции «Установление тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений», согласно решения комиссии по утверждению 
прейскурантов цен на услуги муниципальных учреждений и предприятий Навлинского района от 
17.04.2015г. № 1 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Навлинского района от 
27.02.2014г. №116 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 
муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями Навлинского района»: 

приложение №13 «Тарифы на платные услуги, оказываемые МБОУ «Синезерская СОШ » 
дополнить п. 10 следующего содержания: 

№ Наименование услуги Стоимость 1 занятия за 
п/п 1 чел.,руб.(без НДС) 
10 Индивидуально-ориентированное сопровождение 

развития и обучения ребенка 
50 

2.Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке. 
3.Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации района, начальника финансового управления Сонных Т.А., заместителя главы 
администрации района, начальника отдела образования Малахову T.JL 



Приложение №1 

к договору №1 

Утверждено постановлением администрации 

Навлинского района от 27.02.2014года №116 

(внесены изменения 22.04.2015г. № 198) 

ТАРИФЫ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МБОУ «СИНЕЗЕРСКАЯ СОШ» 

№ Наименование образовательных услуг Стоимость 1 
п/п занятия за 1 

человека(в 
руб. без НДС) 

1 Индивидуально - ориентированное сопровождение развития и 
обучения ребёнка 

50-00 

2 Курсы по информационно-коммуникационным технологиям 50-00 
3 Дополнительные занятия по английскому языку 100-00 
4 Репетиторство по предметам 200-00 
5 Подготовка к обучению в школе 50-00 
6 Обучение по дополнительным образовательным программам, не 

предусмотренными учебным планом школы 
50-00 

7 Кружки по интересам, секции 50-00 
8 Занятия учителя - логопеда 50-00 
9 Занятия педагога - психолога 50-00 


